UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 22/2018 – PROPEG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A COMISSÃO DE SELEÇÃO torna público a relação de candidatos que tiveram as

inscrições deferida ou indeferida de acordo com o Edital n. 22/2018 Propeg, conforme o Anexo

Único deste Edital.

1. Os candidatos que tiverem a inscrição indeferida poderão interpor recurso no prazo de dois (02)

dias úteis contadas a partir da divulgação do resultado preliminar. Os recursos deverão ser

encaminhados à Comissão de Seleção por meio do e-mail: propegconcursos@gmail.com até as

23h59min do último dia (07/02/2019) do prazo (horário do Acre).

2. A Ufac publicará, no dia 12 de fevereiro, o resultado dos recursos dos candidatos que trata o

item 1.

3. Os candidatos que tiveram o pedido de inscrição deferido estão inscritos na seleção.

Rio Branco/AC, 05 de fevereiro de 2019.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL Nº 22/2018 – PROPEG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

ANEXO ÚNICO

ÁREA  NOME  INSCRIÇÃO

DEFERIDA

MOTIVO INDEFERIMENTO

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA AHMED YOUSSEF ABDELNABI

MOHAMED ELSAYED

NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA.

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA ANGELA MARIA DOS SANTOS PESSOA NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA ANGÉLICA CRISTINA FERNANDES

DEUS

NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA DAYSE CRISTINA DE CARVALHO SIM

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA FARLEY WILLIAM SOUZA SILVA NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA KELLY DE NAZARÉ MAIA NUNES NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA JOYCE HELENA MODESTO NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA PAULO COSTA ARAÚJO NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA THIAGO ALVES SANTOS DE OLIVEIRA NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA VERÔNICA ANDRADE DOS SANTOS SIM

CÓDIGO 01 - AGRONOMIA VIRGILIO GAVICHO UARROTA NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM FITOTECNIA

CÓDIGO 02 - PALEONTOLOGIA ADRIANA CABRAL KLOSTER NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18, POIS,

NÃO COMPROVA EXPERTISE

CIENTÍFICA EM ESTUDOS

VERTEBRADOS FÓSSEIS POR

MEIO DA PRODUÇÃO

CIENTÍFICA.

CÓDIGO 02 - PALEONTOLOGIA CLÉBER PEREIRA CALÇA NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18, POIS,

NÃO COMPROVA EXPERTISE

CIENTÍFICA EM ESTUDOS

VERTEBRADOS FÓSSEIS POR

MEIO DA PRODUÇÃO

CIENTÍFICA.

CÓDIGO 02 - PALEONTOLOGIA THIAGO SILVA LOBODA SIM

CÓDIGO 03 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA

QUANTITATIVA

FELIPE MARTELLO RIBEIRO SIM

CÓDIGO 03 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA

QUANTITATIVA

LUCIMAR SOARES DE ARAÚJO NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM ECOLOGIA, OU

EM BOTÂNICA OU EM

ZOOLOGIA OU EM

LIMNOLOGIA.

CÓDIGO 03 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA

QUANTITATIVA

VANESSA LEITE REZENDE SIM

CÓDIGO 03 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA

QUANTITATIVA

WALLACE BEIROZ IMBROSIO DA

SILVA

SIM

CÓDIGO 04 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA DE

ECOSSISTEMAS E

ORGANISMOS AQUÁTICOS

EUDIMAR NASCIMENTO CARVALHO NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM ECOLOGIA, OU

EM BOTÂNICA OU EM

ZOOLOGIA OU EM

LIMNOLOGIA.

CÓDIGO 04 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA DE

ECOSSISTEMAS E

ORGANISMOS AQUÁTICOS

FABIANO CORRÊA NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM ECOLOGIA, OU

EM BOTÂNICA OU EM

ZOOLOGIA OU EM

LIMNOLOGIA.

CÓDIGO 04 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA DE

GILMARA JUNQUEIRA MACHADO NÃO NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM ECOLOGIA, OU

ECOSSISTEMAS E

ORGANISMOS AQUÁTICOS

EM BOTÂNICA OU EM

ZOOLOGIA OU EM

LIMNOLOGIA.

CÓDIGO 04 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA DE

ECOSSISTEMAS E

ORGANISMOS AQUÁTICOS

LENIZE BATISTA CALVÃO

SIM

CÓDIGO 04 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA DE

ECOSSISTEMAS E

ORGANISMOS AQUÁTICOS

SHEILA CARDOSO DA SILVA

SIM

CÓDIGO 04 – ECOLOGIA –

ÊNFASE EM ECOLOGIA DE

ECOSSISTEMAS E

ORGANISMOS AQUÁTICOS

TATIANA DO NASCIMENTO

MEDEIROS RODRIGUES

NÃO

NÃO ATENDE O ITEM 3.18

DOUTORADO EM ECOLOGIA, OU

EM BOTÂNICA OU EM

ZOOLOGIA OU EM

LIMNOLOGIA.

CÓDIGO 05 - EDUCAÇÃO JOSÉ GIL VICENTE

NÃO

NÃO ATENDE 3.18 NÃO

APRESENTOU O DIPLOMA DE

DOUTORADO EM EDUCAÇÃO.

CÓDIGO 05 - EDUCAÇÃO PABLO PEREZ NAVARRO

NÃO

NÃO ATENDE 3.18 NÃO POSSUI

O DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

EM EDUCAÇÃO OU CIÊNCIA

POLÍTICA

CÓDIGO 05 - EDUCAÇÃO VALDA INÊS FONTENELE PESSOA SIM

CÓDIGO 05 - EDUCAÇÃO VIVIANI FERNANDA HOJAS SIM